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Komuna e Prishtin6s
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.ru orrlm pu blik
Ne Komun€n e Prishtines €shtd dor€zuar k€rkesa 05 Nr. 350102-g670g/20 dt. og.o6.2o2o,ne em€r t€ pronaritBedri Krasniqi nga Prishtina, pdrmes sd ciles k€rkohet te per.utiot en kritere te caktuara per ndertim, pdrkatesishtp€r hartimin e dokumentaclgiil naerqmorlplgje]<.tlt ideor per nJe.timin e kompleksit me nd€rtesa individualebanimore/shtepi banimore: Tipi "A", Tipi "B", Tipi "C" dh; Tipi *D,,, me etazhitet B+p+2 , ne kuaddr rcpzHtJ_se n0 Prishtin€, konkretisht ne kuad€r te parcelave kadastrale ,r. s: t_o ZK prishtin€.
KomentetlidhurmekEtepropozimduhittedor€zohen ngadata-i+.0g.deri m807.09.2020,n|e-mailadres€n:
u rbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

Destinimi aktual apo i propozuar i shfb/tezimit te
tok€s:

Kompleks i ndertesave individuale brrt**Ahtept
banimore
Tipi "A', "8", "C'dhe,0D,,, me etazhitetB+p+2
N€ kufi te parcelEs kadastralec. Vija ndertimore

d. Lartesia e lejuar ne proporcio" r"- airtu.e, ngu kufi.
e parceles kadastrale pergjate rruges publike 9.0 m'l 5.0m

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distancgn nga
kufrjte anesorE dhe te pasme tE parceles kadaJtrale.

6.0 m' / 3.0 m' - mbrapa
6.0 m' I 1.2 m'- anash pa ndrigim primar
9.0 m' / 5.0 m'- anash me ndri

P.erqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHpi

SHP=0.2-0.3 ose 241t, tO -r, " 
p.poilffi

-2
g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke n€

ion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) HGJ:40 o/o ose 3214.80 m2

h. P.erqindja e siperfaqes se gi.tUeru;;tpfi;A;;;
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGi) :0.6-0.8 ose 6429.60 m2, e propozuar 6429.60 m2

Perqindja e siperfaqes re pe.do..h.i n*toke*..,G
en e parceles kadastrale (ISHN

:60 o/o ose max. 4822.20 m2

Numri i hap€sirave per vendparki.. te *to*i
k. E dreita e mit nqtyror per dritaret ekzistuese
l. Materialet ne siperfaqet e jashtme te ndertesave te re

A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukture publike?
Po - I Jo- tr Nukaplikohet- tr

n. shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroje ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ t€ madhe sesa zona p€rreth?Po-tr Jo- E Nukaplikohet- !
A eshte ndonje nga punet nd€rtimore ne zona te .b
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-n Sqaro:

23.05.2017 p5r
nd€rtimore dhe

caktimin e procedurave per
leje rr€nimi per kategorine I

ve, do t€ vendosen n€nga

e Prishdnes-Drejtoria 
" 
Urbmfrli

Adresa: n. "Radovm Zogoviq'' r. I, I0000, prishtine_Kosove
I ef elon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanim iorishtine@rks_gov.net

.omuna do te ofroje

Faqe I prej I

NEnshkimi i Zyrtarit:


